
JMO'DAN

Mesleki Yetki Alanlarına Saygı
Değerli Meslektaşlar, Şubat ayı

içerisinde bir meslektaşımızın Yönetim
Kurulumuza ilgili davet programını
iletmesi üzerine, jeofizik Mühendisleri
Odasınca bir "Zemin Araştırmaları Kursu'!

düzenleneceğinden haberdar olduk.
TMOB'a bağlı meslek odalarının, tüm

etkinlik programlarını diğer odalarla pay-
laşmalarınsn bir gelenek olduğundan
hareketle, öncelikli l!acaba bu konuda
gözümüzden kaçan bir davet söz konusu
olabilir mi?ü düşüncesi ile tüm yazış-
maları ve duyuruları şöyle bîr gözden
geçirme gereği duyduk.

Bununla da yetinmeyip TMMOB'a ve
konuyla yakından ilgisi olan diğer meslek
odalarına da, herhangi bir duyurunun
yapılıp yapılmadığını ikili görüşmelerle
araştırdık, soruşturduk.

Ne yazık ki, böylesi bir bilgi
aktarımının ve paylaşımının, TMMOB'un
yarım yüzyılı aşkın bir sürede oluşturmuş
olduğu geleneksel davranış biçimlerinin
de hiçe sayılarak, atlandığını üzülerek
gördük,

Program duyurusunda kursun amacı
olarak "yerbilimcilerin bilimsel gelişim
sağlamalarına olanak yaratılabilmesi..."
belirtilmesine karşın yerbilimlerinin temel
disiplin meslek örgütü olan Jeoloji
Mühendisleri Odası'na haber bile ve-
rilmemişti.

Kursu verecek araştırıcılar arasında
tanıdık isimlerin olduğu fark edilip irde-
lendiğinde, biri akademisyen dördü uygu-
lamacı, beş meslektaşımızın kursta
sunum yapacağı anlaşılmış oldu.

Bu arada kursu verecek adların
yanında meslek unvanlarının "hangi
amaçla ise" verilmeyişi de, yeni bir
gelenek olarak jeofizik Mühendisleri
Odasınca literatüre kayıtlanmış oldu.

Mesleklerarası dayanışma ve güçbir«
liginin önemini yıllarca önce kavramış, en
zor olduğu dönemlerde bile bu sorumlu-
luğu omuzlarında taşımız mühendislerin-
mimarların örgütü olan TMMÖB'un
geleneklerine de denk düşmeyen bu
uygulamanın doğurabileceği olumsuz
sonuçlar, Yönetim Kurulu'muzca oluştu-
rulan aşağıdaki uyarı yazısı ile kurs vere-
cek meslektaşlarımıza ulaştırıldı,

Değerli Meslektaşımız,
Bu yazıyı Jeofizik Mühendisleri

Odasının düzenlediği "Zemin Araştır-
maları Kursu" programında isminizin

bulunması nedeniyle, Jeoloji Mühendis-
lerinin meslek örgütü olarak uyarı göre-
vimizi yerine getirmek amacıyla yazıy-
oruz.

Bilindiği gibi ülkemizde farklı
mühendisiik disiplinlerinin yetki ye
sorumluluk alanlarının sınırları tam olarak
belirlenebilmiş değildin Bu alanda
yaşanan sorunlar tüm mühendislik disip-
linlerinin üst örgütü olan TMMOB düzle-
minde aşılmaya alışılmaktadır. Ancak
kimi odaların sorunların TMMOB düzle-
minde karşılıklı diyalog ve uzlaşma yoluy-
la çözülmesiy&rine "de facto" bir durum
yaratarak özellikle gelişmekte olan bir
disiplin olan Jeoloji Mühendisliği alanına
girme yada kazınılmış hak ve yetkilerimi-
zi sınırlama uğraşı içerisinde olduğu
görülmektedir.

Bu girişimlerin geçmişte yaşanan bir
örneği, coğrafya öğretmenliği bölümü
mezunlarının Jeoloji Mühendisliği yapa-
bilmeğiydi Bu durum meslektaşlarımızın
JMÖ örgütiülûğûndeki çabaları sonucu
elimine edilmiştir. Diğer yandan maden-
lerin arama ve işletme aşamasında
Jeoloji Mühendisliğinin yerinin Maden
Mühendisleri odasıyla tartışma konusu
olduğu bildiğiniz bir durumdun Bu alanda
da JMO örgütlülüğünde önemli adımlar
atılmıştır. Kapalı kapılar ardında Petrol
Kongreleri düzenleyip, yerbilimlerinin
temel disiplini olan Jeoloji
Mühendisliğinin meslek örgütü JMO'yu
dışlayabilen bir anlayışın, bugün "Zemin
Araştırmaları Kursu" düzenlemesi, Jeoloji
Mühendisleri Odasını yok saymak anlamı-
na gelmektedir.

TMMOB bünyesinde İlgili odaların
(Jeoloji, Jeofizik, İnşaat vb) birlikte
örgütieyebilecekleri bir etkinliği tek başı-
na yapma kurnazlığı, aslında Jeofizik
Mühendisleri Odası yönetiminin fırsatçı
ve meslek şoveni yapısının dışavuru-
mudur. Yaratılmak istenen imaj; "Zemin
Araştirmaları" konusunun aslında Jeofimk
Mühendislerinin de işi olduğudur.
Buradan hareketle ilgili mevzuatı kendi
dar çıkarları doğrultusunda değiştirmeye
yönelik bir meşrutiyet yaratılmaya çalışıl-
maktadır. Bu arkadaşlarımızın bilimsel
yöntem ve iyi niyet sahibi iseler, böylesi
bir etkinliğin düzenleme aşamasında yer-
bilimlerinin temel disiplinin meslek
örgütü olan Jeoloji Mühendisleri Odasıyla
ilişkiye geçmeleri gerekmez miydi?

Sonuç olarak, ilk bakışta yararlı bir
etkinlik gibi görünen bu "kurs"un,
giderek "zemin etütierini de biz yaparız"
anlayışına temel oluşturacak bir girişim
olduğu görülmektedir. Bunu meslek
alanımıza yönelik diğer girişimler İzleye-
cektir. Bu çerçevede sizi, konuyu mesle-
ki sorumluluk perspektifiyle görerek,
duyarlı olmaya ve söz konusu kurstan
çekilerek bu çıkarcı yaklaşıma hizmet
etmemeye davet ediyoruz

Saygılarımızla,
Yönetim Kurulu

Uyarı yazısının yanı sıra, yüz yüze
görüşmenin de gerekliliğinden hareketle,
Yönetim Kurulu Üyelerimiz, Aydın Çelebi
ve Mutlu Gürler kurs verecek meslek-
taşlarımız ile kurumlarında bir toplantı
düzenleyerek, konu hakkındaki has-
sasiyetimizi kendilerine aktarmışlardır.

Her şeye rağmen, meslektaşlarımıza,
bu konudaki kararları ne olursa olsun
saygı ile karşılanacağı iletilmiş ve toplan-
tı sonuçlandırılmıştır.

Kurs verecek meslektaşlarımızın,
resmi görevlendirilmelerinin yapılmış
olması, programların dağıtılmış olması ve
özellikle de aynı kurumda gerçek bir
mesleklerarası dayanışma içerisinde
oldukları jeofizik mühendisi
arkadaşlarının iyi niyetli önerileri sonu-
cunda kabul etmiş oldukları bu görevden
çekilmelerinin, aynı zamanda dostlukları-
na da zarar verebileceği endişesini taşı-
maları gibi bir çok olumsuzluğa rağmen,
kurstan çekilme kararı almışlardır.

Öyle ki, kurs verecek olan duyarlı
jeofizik mühendisi arkadaşların da, böyle-
si bir kurs programının Jeoloji
Mühendisleri Odasının da içinde olacağı
bir organizasyonla uygulanmasının daha
doğru olacağı gerekçesi ile kurstan çek-
ilme kararına katılmaları, bu süreçte
takdir edilmesi gereken bir başka örnek
olarak ortaya çıkmıştır. Sonuçta anılan
kurs programı duyuruda belirtilen tarihte
gerçekleşmemiştir,

Gerek meslektaşlarımızı gerekse
diğer kurs görevlilerini, sorumlu
davranışları nedeniyle kutluyor, mesleki
yetki ve sorumluluk alanlarına karşılıklı
saygı yaklaşımının böylesi örneklerinin
tüm meslek alanlarında yaygınlaşmasını
diliyoruz.
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